
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О создании муниципального дорожного фонда 
Междуреченского муниципального округа

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Междуреченского 
муниципального округа Вологодской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Междуреченского 
муниципального округа.

3. Признать утратившими силу решения:
- Совета поселения Ботановское от 27.11.2013 № 252 «О Дорожном фонде»;
- Совета поселения Старосельское от 05.11.2013 № 16 «Об утверждении 

Положения о муниципальном дорожном фонде сельского поселения 
Старосельское».

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 
года.

о муниципального

А. А. Титов

/


